
 
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 
 

KAPELLE-OP-DEN-BOS 
LONDERZEEL 

MEISE 

 
DE POLITIERAAD 

 
zitting van donderdag 19 oktober 2023 

 

VERSLAG VAN DE VERGADERING 
 

Provincie Politiezone Gemeenten 

Vlaams-Brabant PZ K-L-M Kapelle-op-den-Bos 
Londerzeel 

Meise 

 
Aanwezig: Renaat Huysmans, voorzitter 

Conny Moons, politiecollegelid 
Mark Verbruggen, Roger Heyvaert, Edward De Wit, Nadia Sminate, Sonja Becq, Ann Van 
den Broeck, Paul Aerts, Karine Métens, Arnold Rottiers, Eddy Vranckaert, Roel 
Baudewyns, Diana Tierens, Gerda Verhulst, Hendrik De Vleeschouwer, politieraadsleden 
Alain Meerts, korpschef 
Vanessa Van Dessel, secretaris 

Verontschuldigd: Gerda Van den Brande, politiecollegelid 
Bruno Keuleers, Koen Vanhoof, Kim Fertinel, politieraadsleden 

Afwezig:  
 

VERSLAG 

1. Goedkeuring verslag vorige vergadering Goedgekeurd 

Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

Het verslag van 15 juni 2023 wordt goedgekeurd. 

OPENBAAR 

2. Kennisgeving goedkeuring van de jaarrekening Ter kennis genomen 

Feiten, context en argumentatie 

De provincie Vlaams-Brabant, afdeling Federale Overheid, dienst Algemene zaken, Politietoezicht heeft de 
begrotingsrekening 2022, de balans op 31 december 2022 en resultatenrekening over het jaar 2022 van de 
politiezone K-L-M goedgekeurd met een opmerking:  
Een overschrijding van de in de begroting 2022 voorziene kredieten voor de economische groep 7X 'Schuld' t.b.v. 
235,44 euro werd vastgesteld.  Dit is in strijd met het artikel 10 van het ARPC.  De politiezone wordt dan ook 
verzocht tijdig de nodige kredieten in de begroting op te nemen. 
Het politiecollege heeft hiervan kennis genomen in zitting van 25/08/2023. 



BESLUIT 

De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de begrotingsrekening 2022, 
de balans op 31 december 2022 en resultatenrekening over het jaar 2022 van de politiezone K-L-M.  Er werd 
echter een opmerking geformuleerd waarmee rekening gehouden moet worden:  
 
Een overschrijding van de in de begroting 2022 voorziene kredieten voor de economische groep 7X 'Schuld' t.b.v. 
235,44 euro werd vastgesteld.  Dit is in strijd met het artikel 10 van het ARPC.  De politiezone wordt dan ook 
verzocht tijdig de nodige kredieten in de begroting op te nemen. 

3. Kennisgeving goedkeuring van begrotingswijziging 1-2023 Ter kennis genomen 

Feiten, context en argumentatie 

De provincie Vlaams-Brabant, afdeling Federale Overheid, dienst Algemene zaken, Politietoezicht heeft de 
begrotingswijziging 1-2023 goedgekeurd. 
Het politiecollege heeft hiervan kennis genomen tijdens de vergadering van 4 augustus 2023. 

BESLUIT 

De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de begrotingswijziging 1-
2023 van de politiezone K-L-M. 

4. Begrotingswijziging 2-2023 Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus;  
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten;  
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones;  
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal stemmen 
waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege;  
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone;  
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting en –
boekhouding m.b.t. de politiehervorming;  
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de beginbalans van 
de politiezones;  
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de 
lokale politie;  
Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de politiebegroting ten 
behoeve van de politiezones;  
Gelet op de goedkeuring van de begroting 2023 door de politieraad van 15.12.2022; 
Het politiecollege keurde de begrotingswijzing 2-2023 goed in de zitting van 6 oktober 2023  

Advies ADV/2023/063 van Ann Steenackers van 5 oktober 2023:Gunstig 

Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

tussenkomst 

Mevr. A. Steenackers, bijzonder rekenplichtige, en mevr. A. Van den Bergh, diensthoofd beleid en middelen, 
zorgen voor een toelichting.  Mevr. A. Van den Bergh deelt een aangepaste versie uit aan de aanwezigen.  Deze 
versie zal ook opgenomen worden in het notulenbeheersysteem. 
Het gaat hier vooral om een aantal uitgaven en inkomsten die niet voorzien waren.  Nu hebben we een 
correcter zicht op het dienstjaar. 
Er zijn geen vragen, noch opmerkingen. 



BESLUIT 

Artikel 1 -       De begrotingswijziging 2-2023, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd (zie de 
tabellen in bijlage).  
Artikel 2 -       Een afschrift van deze beslissing wordt in één exemplaar aan de provinciegouverneur 
overgemaakt.  

5. GAS 5: aanwerven niveau C - assistent verkeer - kennisneming Ter kennis genomen 

Juridische gronden 

Wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus 
KB van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-Brabant in politiezones 
Art. 1 van het KB van 28.04.2000 waarin de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd 
worden als politiezone 
Omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke aspecten 
KB van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt 
ingesteld op datum van 01.01.2002 
KB van 20.12.2006 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de rechtspositie van het personeel van 
de politiediensten 
Vlaams Verzameldecreet 7 oktober 2020 
Artikel 29 quater wegverkeerswet 16 maart 1968 

Feiten, context en argumentatie 

GAS 5 binnen de PZ K-L-M – Aanwerving buiten kader 1 CaLog C 
Sinds 2022 is de GAS 5 procedure in voege binnen de PZ K-L-M. Om dit praktisch mogelijk te maken, werden er 
twee calog-medewerkers niveau C aangeworven via een contract van bepaalde duur (1 jaar - buiten kader) 
Eén van de medewerkers, dhr Paul De Ridder, wenst zijn contract van bepaalde duur echter niet te verlengen. 
Zijn contract loopt ten einde op 31/08/2023. Hierdoor komt er vanaf 01/09/2023 een plaats vrij en zouden we 
graag een vacature openstellen voor een assistent verkeersdienst.  
De indiensttreding van de nieuwe medewerker zal bepaald worden in het kader van de opzegperiode van de 
kandidaat en de start van de nodige opleidingen.  
Het politiecollege ging akkoord in zitting van 7 juli 2023. 

Financiële impact 

Budget voor deze functie werd voorzien in de begroting. 

Advies ADV/2023/046 van Ann Steenackers van 7 september 2023:Gunstig 

BESLUIT 

De politieraad neemt kennis van het openstellen van één vacature voor een CALog niveau C (Assistent 
Verkeersdienst) voor een contract van bepaalde duur (1 jaar).  

6. Mobiliteitsbehoefte 2023-04 - kennisgeving Ter kennis genomen 

Juridische gronden 

Wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus 
KB van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-Brabant in politiezones 
Art. 1 van het KB van 28.04.2000 waarin de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd 
worden als politiezone 
Omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke aspecten 
KB van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt 
ingesteld op datum van 01.01.2002 
KB van 20.12.2006 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de rechtspositie van het personeel van 
de politiediensten 
Omzendbrief GPI 15 van 24.01.2001 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde 
politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de 
politiezones 



Omzendbrief GPI 15bis van 25.06.2002 betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid de etappe volgend op de 
vacantstelling van de ambten en de kandidaatstellingen, houdende verduidelijkingen inzake de toepassing van 
de rechtspositieregeling betreffende de externe werving van CALog-personeel in de geïntegreerde politie, 
gestructureerd op twee niveaus en betreffende bepaalde interne verschuivingen 
KB van 20.12.2006 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de rechtspositie van het personeel van 
de politiediensten 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone worden uitgeoefend door het politiecollege 
Politieraadsbeslissing van 05.02.2002 houdende de vaststelling van de personeelsformatie van de lokale politie 
van de politiezone K-L-M 
Gelet op de goedkeuring van de wijziging van de personeelsformatie van het operationeel en administratief en 
logistiek personeel voor de politiezone K-L-M door de provinciegouverneur op 20.12.2019 
Politieraadsbeslissing van 28.02.2019 houdende de delegatie van de bevoegdheid vacantverklaring mobiliteit 
en benoeming personeelsleden 

Feiten, context en argumentatie 

Overwegende dat we alle mogelijkheden voor aanwerving van operationele personeelsleden gebruiken. 
Het politiecollege ging akkoord met de gevraagde aanwervingen in zitting van 08/09/2023.  

Financiële impact 

De budgettaire impact van deze vacatures is beperkt voor 2023 en kan wel gerealiseerd worden. 

BESLUIT 

De politieraad neemt kennis van de openstelling van volgende functies: 

• 1 INP toezicht- en interventiedienst 

• 1 INP onthaal 

• 1 INP wijkwerking 

• 1 INP lokale recherche 

• 1 HINP coördinator toezicht- en interventiedienst 

• 1 HINP functioneel beheer 

• 1 ICT-consulent 

7. Vacature poetskracht - 19u - kennisgeving Ter kennis genomen 

Juridische gronden 

Artikel 1 van het koninklijk besluit van 28 april 2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, Londerzeel en Meise 
gedefinieerd worden als politiezone; 
Koninklijk Besluit van 17 februari 2002 waarbij de lokale politie van de politiezone van Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise wordt ingesteld op datum van 1 januari 2002; 
Koninklijk Besluit van 28 april 2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-
Brabant in politiezones; 
Gelet op de goedkeuring van de wijziging van de personeelsformatie van het operationeel en administratief en 
logistiek personeel voor de politiezone K-L-M door de provinciegouverneur op 20 december 2019; 
Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten; 
Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus; 
  

Feiten, context en argumentatie 

Vanaf 05/09/2023 komen er 30.24u/week vrij op de poetsdienst.  
Doordat het werkschema efficiënter werd gemaakt en mevr. Brigitte Van Asch enkele uren extra voor haar 
rekening neemt (6u24 boven haar huidige 24u) denken we dat een deeltijdse vacature voldoende zal zijn 
(19u).  We wensen een contract van bepaalde duur (6 maanden) te voorzien zodat we na een positieve 
evaluatie een contract van onbepaalde duur kunnen aanbieden.  
Het politiecollege ging hiermee akkoord in zitting van 08/09/2023. 
  



Financiële impact 

De uitgaven zullen verminderen, gezien er minder arbeidstijd wordt gepresteerd.  

BESLUIT 

De politieraad neemt kennis van het akkoord van het politiecollege voor het openstellen van een vacature voor 
een poetskracht (19u/week). Er wordt een contract van bepaalde duur voor 6 maanden voorzien (procedure 
dringende werving). Na de zes maanden wordt er geëvalueerd of we een contract van onbepaalde duur kunnen 
aanbieden en of de 19u volstaan.  

8. Instappen op de raamovereenkomst voor "Fysiek aangeleverde uitgaande 
post" van CREAT met de firma Easypost 

Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming 
van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

Feiten, context en argumentatie 

Voor de verzending van brieven, uitnodigingen, sinds kort ook stukken voor de Parketten en Politiezones buiten 
het arrondissement maken we gebruik van een frankeermachine (huurcontract met de firma Frama). Wanneer 
de poststukken gefrankeerd zijn, worden deze door onze klusjesman of een vervanger naar het postkantoor 
gebracht. 
Omdat we sinds enkele maanden merken dat het bedrag aan frankeringskosten aanzienlijk stijgt, hoofdzakelijk 
omdat de poststukken voor de Parketten en andere politiezones nu ook door ons moeten verstuurd worden en 
niet meer met de koerier van het arrondissement, zijn we op zoek gegaan naar een goedkopere, efficiëntere en 
eenvoudigere manier van verzending van de post. 
Via CREAT kunnen we instappen in een raamovereenkomst met de firma Easypost. Doordat zij een groot 
volume behandelen en een deel van het (sorteer)werk zelf uitvoeren voor BPost kan onze post aan een 
voordeliger tarief worden verstuurd. Bijkomend voordeel is dat de poststukken, tegen betaling, worden 
opgehaald door Easypost. 
Bij navraag bij Politiezones die reeds met de firma Easypost samenwerken blijkt dat deze allemaal positief zijn 
over de dienstverlening. 
Momenteel komt de werking met Frama op een maandelijks huurbedrag van € 83 (€996/jaar incl btw) en een 
inktcartridge van ongeveer € 18. In onderstaande tabel een overzicht met de verschillende posttarieven: 

  Bpost Frama Easypost   Frama/ 

          Easypost 

N-Prior <50g 1,36 1,18 0,99   -0,19 

50-100g 2,72 2,36 1,98   -0,38 

100-350g 4,08 3,54 2,97   -0,57 

350-1000g 5,44 5,9 4,96   -0,94 

Prior 2,14 2,02 1,62   -0,4 



Het tarief voor een aangetekende zending blijft gelijk. 
Voor de afhaling door Easypost is er een maandelijkse kost afhankelijk van de afhaalfrequentie: 
  

 
  
Bij overschakeling naar dit contract dienen we geen huur meer te betalen voor de frankeermachine (€ 
83/maand) wel een vergoeding voor de ophaling (bij 5x per week € 125,16 incl btw). Het verschil van € 42,16 
wordt gecompenseerd door de lagere frankeertarieven. En tijdsbesparing door het niet te hoeven frankeren en 
wegbrengen naar het postkantoor. Er is dan ook steeds voorzien in de nodige continuïteit bij verlof of 
afwezigheid. 
In totaliteit verwachten we minder te moeten uitgeven aan uitgaande post bij een gelijke hoeveelheid 
poststukken. 
In een vergelijking over één maand komen we op een besparing op frankering van € 118,71. 

Tarieven tarief Frama aantal FRAMA EASYPOST tarief Easy 

N-Prior 1,18 233 274,94 230,67 0,99 

  2,36 83 195,88 164,34 1,98 

  3,54 40 141,6 118,8 2,97 

  5,9 4 23,6 19,84 4,96 

Prior 2,02 0 0 0 1,62 

Aangetekend 8,17 3 24,51 8,17   

            

  Totaal:   660,53 541,82 -118,71 

Wanneer we alles verrekenen in onderstaande tabel hebben we een maandelijkse besparing van ongeveer € 75 
(afhankelijk van het aantal postzendingen). 
  

5/week afhaling 125,16 

Huur frankeermachine -83 

besparing op frankering -118 

    

besparing/maand -75,84 

Er werd een overzicht opgevraagd aan de firma FRAMA van de uitgevoerde frankeringen per tariefsoort van 
1/1/23 tot 19/7/23. 
Om makkelijk te rekenen aanzien we dit als een periode van 6 maanden (juli is een kalmere maand). Hieruit 
kunnen we de volgende vergelijking opmaken: 

Tarieven aantal FRAMA     EASYPOST     

N-Prior 1597 1,18 1884,46   0,99 1581,03   

  328 2,36 774,08   1,98 649,44   

  129 3,54 456,66   2,97 383,13   

  21 5,9 123,9   4,96 104,16   

Prior 1 2,02 2,02   1,62 1,62   

TOTAAL     3241,12     2719,38 -521,74 

                

                

2/1/23 - 19/7/23 besparing op frankering -521,74     

    besparing op huur machine -499,8     

    ophaal kost 6 maanden 750,96     



                

          -270,58 per 6mnd   

          -541,16 per jaar   

  
 Mogelijks is er een bijkomende besparingen op brieven die per ongeluk te veel gefrankeerd werden door een 
menselijke fout. 
De raamovereenkomst loopt voor een termijn van 4 jaar. Rekening houdend met de cijfers die we van Frama 
hebben ontvangen voor een half jaar met een frankeerkost van € 3.665 komen we op een jaarlijks bedrag van € 
7.330 voor 2023. 
Rekeninghoudende met een gemiddelde prijsstijging van 12,5% komen we op de volgende raming: 

  frankering ophaling   

2023 7330     

2024 8246,25 1501,92   

2025 9277,031 1689,66   

2026 10436,66 1900,868   

2027 11741,24 2138,476   

2024-2027 39701,18 7230,923 46932,11 

Omdat het aantal poststukken en de tarieven variabel/indexeerbaar zijn ramen we dit op € 50.000 voor de 
komende 4 jaar. 
De huurovereenkomst voor de frankeermachine loopt nog tot 28 februari 2024. We stellen toch voor om op 
1/1/2024 te starten gelet op de besparing. 
Het politiecollege ging akkoord in zitting van 25/08/2023. 

Financiële impact 

Deze overeenkomst loopt voor een periode van 4 jaar vanaf de dag van afsluiten en wordt geraamd op € 
50.000 over de volledige looptijd. 
Hiervoor worden de nodige middelen voorzien in de begroting onder artikelnummer 330/123-07(frankering). 
Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

De politieraad gaat akkoord met de instap in de raamovereenkomst van CREAT met Easypost voor Fysiek 
aangeleverde uitgaande post met opstart op 1 januari 2024. 

9. Definitieve deelname aan Gemeenschappelijke Overeenkomst N°242: 
aankoop en onderhoud van voertuigen 

Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming 
van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 



Feiten, context en argumentatie 

Om in de toekomst gebruik te kunnen maken van de gemeenschappelijke (raam-)overeenkomst voor de 
aankoop van voertuigen dienen we een beslissing van deelname te bezorgen aan Bosa.Fgov met een raming 
van het vermoedelijk aantal voertuigen dat we wensen af te nemen gedurende de looptijd (tot 30-11-2025, 
verlengbaar met 6 maanden).  
Op deze manier moeten we zelf geen overheidsopdracht uitschrijven voor de aankoop van voertuigen en 
kunnen we deze aankopen efficiënt en prijsgunstig realiseren. 
Op de vraag tot verduidelijking hebben we onderstaand antwoord ontvangen: 
"Een organisatie gaat door het indienen van een ingevulde en ondertekende definitieve deelname een 
engagement aan om de hoeveelheden opgenomen in hun definitieve deelname af te nemen op de 
gemeenschappelijke overeenkomst. Deelname aan een gemeenschappelijke overeenkomst is niet vrijblijvend. 
Het is met andere woorden niet de bedoeling om aan ‘shopping’ tussen contracten te doen. De organisatie dient 
de opgegeven geraamde hoeveelheden af te nemen op de gemeenschappelijke overeenkomst, een 
marge/afwijking op de raming kan voorkomen. 
 Voertuigen die niet afgedekt worden door een perceel in dit contract, kunnen uiteraard nog aangekocht 
worden via een ander contract. 
 Indien uw organisatie zich niet wenst te engageren voor de hoeveelheden of niet zeker is of zij de opgegeven 
hoeveelheden zal bestellen, dan adviseren wij u niet deel te nemen aan deze gemeenschappelijke 
overeenkomst." 
Om toch te kunnen afnemen van deze raamovereenkomst hebben we ons beperkt tot 2 percelen die we de 
komende jaren moeten vervangen. 
Het politiecollege behandelde dit agendapunt tijdens de vergadering van 6 oktober 2023 

Financiële impact 

Deze beslissing heeft geen onmiddellijke financiële impact, enkel bij de effectieve bestelling zal er een 
beslissing worden opgemaakt met de effectieve kostprijs. 

Advies ADV/2023/066 van Ann Steenackers van 5 oktober 2023:Gunstig 

Gunstig visum VSM/2023/035 van Ann Steenackers van 01-10-2023 

Gunstig visum VSM/2023/031 van Ann Steenackers van 03-09-2023 

Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

tussenkomst 

Raadslid S. Becq vraagt om hoeveel voertuigen het hier gaat.  Het gaat om twee voertuigen. 

BESLUIT 

De politieraad gaat akkoord met de deelname aan de Gemeenschappelijke overeenkomst N°242 aankoop en 
onderhoud van voertuigen. 

10. Desaffectatie van een oud politievoertuig interventie Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming 
van werken, leveringen en diensten; 



Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

Feiten, context en argumentatie 

Het voertuig VW Transporter (1NHT508)van de dienst interventie, dat voorzien was om door te schuiven naar 
de wijkwerking, heeft een defecte automatische versnellingsbak. "Bij deze wagen is de versnellingsbak lek op 
verschillende plaatsen, waardoor deze oververhit en waardoor de wagen in noodloop gaat." 
De herstelling van dit voertuig zou op € 18.500 komen. Dit vinden we een onverantwoorde uitgave.  
We zullen dit voertuig te koop aanbieden aan de gebruikelijke autohandelaars en verkopen aan de 
meestbiedende. 
Het politiecollege ging akkoord in zitting van 25/08/2023. 

Financiële impact 

Het bedrag van de verkoop zal ingeschreven kunnen worden als inkomst op de buitengewone dienst. 

Gunstig visum VSM/2023/030 van Ann Steenackers van 20-08-2023 

Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

De politieraad gaat akkoord met de desaffectatie van het voertuig VW Transporter (1NHT508). 

11. Aankoop van twee nieuwe voertuigen voor de wijkwerking Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming 
van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
Gelet op de raamovereenkomst 2021 R3 032 perceel 14 voor aankoop van voertuigen type Compacte klasse 
hoog benzine toegewezen aan de firma Garage Neyt, Gentsesteenweg 39, 9160 Lokeren, waardoor reeds is 
voldaan aan de wetgeving overheidsopdrachten; 

Feiten, context en argumentatie 

In de meerjarenplanning voertuigen is voorzien dat de dienstvoertuigen voor de wijkwerking op regelmatige 
basis worden vervangen.  
Dit jaar is het de beurt aan de twee resterende Toyota Yaris hybride voertuigen. Deze werden in gebruik 
genomen in 2013 en 2014 en hebben ondertussen ongeveer 120.000km en 110.000km op de teller staan. 
Er wordt gevraagd naar een niet te klein voertuig, rekening houdend met de grotere personen in de dienst 
wijkwerking, met een hogere zitpositie dewelke voor een goed overzicht op de weg zorgt. Ook vergemakkelijkt 
een hoger voertuig het regelmatig in- en uitstappen. 



In de raamovereenkomsten, waarvan we gebruik kunnen maken, zijn binnen het geraamde budget geen 
voertuigen beschikbaar die een hogere instap en zit hebben. Als compromis komt de Ford Puma benzine als 
geschikt voertuig uit de bus. Dit voertuig is dan wel minder geschikt voor grotere wijkwerkers, maar kan dan 
door de andere wijkwerkers gebruikt worden. 
Uiteindelijk waren er 4 opties over uit het raamcontract, die in aanmerking kwamen. 

• De Ford Focus ST line 

• De Citroen Aircross 

• De Ford Puma 

• De Ford Kuga   
  
De Ford Focus en Citroën vielen eigenlijk al vrij snel af. De Focus vooral omdat hij te laag is, en ook vergeleken 
met de Puma een te hoge meerkost heeft, maar niet echt beter is. De Citroën wegens enerzijds slechte 
ervaringen in het verleden en anderzijds informatie over problemen met de motor.  
We vroegen dan uiteindelijk volledige offertes (met ombouw) voor de Ford Kuga en de Puma: 
PUMA = € 27.189,26 incl. BTW ZONDER ombouw 
KUGA = € 35.802,63 incl. BTW ZONDER ombouw 
De ombouw komt op een €13.000 (zie bijlage). Deze is voor beide voertuigen hetzelfde. 
De aankoop van één voertuig Ford Puma benzine met de nodige opties en ombouw komt op een totaalprijs van 
€ 40.085,70 incl. BTW. 
Voor twee exemplaren komen we dan op € 80.171,40 incl. BTW. 
Het politiecollege heeft tijdens de zitting van 6 oktober 2023 gekozen om voor de Ford KUGA te gaan omdat dit 
een hybride voertuig is. 
De aankoop van één voertuig Ford Kuga FHEV met de nodige opties en ombouw komt op € 48.499,07 incl. 
BTW. 
Voor twee exemplaren komen we dan op € 96.998,15 incl. BTW. 

Financiële impact 

De aankoop van twee nieuwe politievoertuigen Ford Kuga met ombouw ten behoeve van de dienst wijkwerking 
bij de firma Garage Neyt, Gentsesteenweg 39, 9160 Lokeren via de raamovereenkomst 2021/HFB/OP/85553 
van de Vlaamse overheid (Agentschap Facilitair Bedrijf) komt op een totaal van € 96.998,15 incl. BTW. In de 
begroting 2023 onder artikelnr 330/743-52 is nog slechts €72.000 beschikbaar. Op basis van de voorgaande 
jaren was die zo begroot, maar de prijzen in de raamcontracten zijn gestegen omdat vaak de zeer voordelige 
voertuigen niet meer geleverd kunnen worden. 
De aankoop komt een € 25.000 duurder uit dan begroot, dit wordt rechtgetrokken met een 
begrotingswijziging. Door de betere opbrengst uit verkoop van oude voertuigen, €7.750 meer dan begroot, 
moet er voor een bedrag van € 17.300 bij geleend worden. 

Gunstig visum VSM/2023/034 van Ann Steenackers van 01-10-2023 

Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

De politieraad gaat akkoord met de aankoop van twee nieuwe voertuigen Ford Kuga voor de dienst 
wijkwerking via de raamovereenkomst 2021/HFB/OP/85553 van de Vlaamse overheid (Agentschap Facilitair 
Bedrijf) met de Garage Neyt, Gentsesteenweg 39, 9160 Lokeren. 

12. Aankoop laptops Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 



Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming 
van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

Feiten, context en argumentatie 

Bij de begrotingswijziging 1/2023 werd, dankzij een positief resultaat van de rekening 2022, extra budget 
voorzien voor de aankoop van laptops om ons NWOW project (New way of working) sneller voor alle diensten 
te kunnen invoeren. 
Nu werd een offerte gevraagd om de aankopen te kunnen realiseren. Met de aankoop van 37 laptops kunnen 
we de interventiedienst (ook de coördinatie) uitrusten en kunnen we ons ook voorzien voor de nieuwe 
personeelsleden.  
Volgens de offerte komen we dan uit op volgende bedragen: 

 
Het politiecollege ging akkoord met deze aankoop tijdens de vergadering van 6 oktober 2023. 

Financiële impact 

Het nodige budget was via begrotingswijziging 1/2023 voorzien op de post 330/742-53. 

Advies ADV/2023/065 van Ann Steenackers van 5 oktober 2023:Gunstig 

Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

De politieraad gaat akkoord met de aankoop van 37 laptops (11x13" en 26x 15") en 19 docking stations voor in 
totaal €45.414,45 via raamcontract bij Dell N.V., Koningin Astridlaan 164, 1780 Wemmel, België. 

13. Licentie UFED Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming 
van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 



Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

Feiten, context en argumentatie 

Op huidig ogenblik worden onze informaticadragers uitgelezen met behulp van een UFED 4PC toestel van de 
firma Celebrite. 
Tot op heden uitvoerde extracties: 
2021: 35 gsm toestellen 
2022: 39 gsm toestellen en ongeveer 15 toestellen werden overgebracht naar FGP Antwerpen of Halle-
Vilvoorde gezien wij momenteel niet beschikken over een Premium versie 
2023: tot op heden 26 stuks en ongeveer 10 toestellen werden overgebracht naar de hogergenoemde FGP’s 
 
Hogergenoemde uitlezingen gaan enkel over de smartphones, de telling van de draagbare GPS-apparaten, 
harde schijven en tablets werden tot op heden niet bijgehouden. 
 
Gezien de gegenereerde kosten aan verplaatsing, evenals de tijdsduur van uitlezingen, opteren wij voor een 
uitbreiding naar de UFED 4PC Premium. 
UFED 4PC is de op software gebaseerde mobiele forensische oplossing van de firma Celebrite. Het biedt 
onderzoekers een kosteneffectieve, flexibele en handige tool op hun bestaande PC of laptop. Het is een alles-
in-één mobiele forensische oplossing die flexibiliteit en gemak toevoegt aan onderzoeken. 
UFED 4PC Premium betreft de Premiumversie van UFED 4PC, is gebaseerd op dezelfde technologie waarbij 
onderzoekers extractie, decodering, analyse en rapportage op één enkel platform kunnen uitvoeren. Men kan 
fysieke, logische, bestandssysteem- en wachtwoordextractie uitvoeren van alle gegevens inclusief reeds 
verwijderde data van smartphones, draagbare GPS-apparaten, tablets en telefoons gemaakt met Chinese 
chipsets. 
Onderdeel van UFED 4PC Premium is een device-adapter die meerdere extra mogelijkheden biedt zoals: 
- Apparaatextractie via USB en RJ 45 
- SIM Clone en extractie 
- Extractie via ingebouwde Bluetooth-module 
Belangrijk: Bij uitbreiding naar UFED Premium dient elk end-point te beschikken over een geldige licentie van 
UFED 4PC! 
 
Via de firma DataExpert ontvingen wij een offerte voor de verlenging van ons huidig systeem, totaalbedrag 
7.623 € 
Van de Premium versie bestaan er momenteel 3 versies: Core (35 Unlocks), Pro (140 Unlocks) en Unlimited 
(onbeperkt aantal Unlocks) 
De kostprijs bij DataExpert voor de Core bedraagt jaarlijks 12.000 € (exclusief BTW) en de Pro versie 30.000 € 
(exclusief BTW) 
Na ons nader te hebben geïnformeerd via de korpschef van PZ Dendermonde, werd er contact opgenomen met 
de PZ Antwerpen, in het kader van de Interzonale Samenwerking FOCUS – Projectfiche UFED. 
Deze konden een uitzonderlijke overeenkomst bedingen door rechtstreeks te onderhandelen met de firma 
Celebrite. 
De mogelijkheid wordt momenteel aan onze PZ geboden om mee in te stappen in dit uitzonderlijk aanbod, via 
raamcontract van PZ Antwerpen, binnen de interzonale samenwerking. 
Voor onze zone zou dit resulteren in een totaalprijs van 13.500 € (all-in): UFED 4PC, hernieuwing licentie 
(2023), jaarlijks wederkerende kost 5.800 € Hernieuwing licentie na 2023, jaarlijks wederkerende kost van 
6.300 € Uitbreiding Premium Unlimited, éénmalige kost van 7.700 € Hernieuwing licentie Premium, jaarlijks 
wederkerende kost van 6.700 €. 
 
- Toekomstgericht gaan we echt niet meer zonder kunnen, onze licentie verloopt dit jaar. 
- In de associatie Nora kunnen er momenteel geen alternatieven worden aangeboden: een gezamenlijke 
aankoop, betekent een nood aan personeel om dit voor de hele PA uit te voeren en hiervoor is nog niets 
opgestart. 
- De opleiding van 4100 € is inbegrepen in de prijs, noodzakelijk om deze cursus toekomstgericht te volgen. Ons 
personeelslid dat hiervoor vroeger was opgeleid is via mobiliteit vertrokken, dus de opleiding van een nieuw 
personeelslid is sowieso nodig en is een kost die dus moet gemaakt worden. 
- De kostprijs voor een gewone verlenging bedraagt momenteel €7.623 voor 1 jaar. 



- Vorig jaar werden de cijfers bij gehouden en werden er 39 GSM’s uitgelezen. (harde schijven, tablets en gps-
toestellen niet meegeteld) 
- Een 15tal GSM’s werd naar andere eenheden gebracht (Asse en FGP Antwerpen) omdat de basis UFED die wij 
hebben dit niet kon. (gemiddeld twee uur capaciteit, leveren en ophalen ongeveer 30 mensuren - lange 
wachttijden tot uitvoering) 
- Met een uitbreiding zouden we alle GSM’s kunnen uitlezen evenals harde schijven, tablets en gps-toestellen 
- Aan een normale prijs zouden we hiervoor €40.000 in totaal moeten betalen 
- Het wordt vanuit de VCLP ook aangeraden hierin te stappen. VCLP zelf heeft geen alternatief, kan immers ook 
niet. 
Via PZ Antwerpen komt dit op € 13.500, een zeer interessante optie de bekeken is door het politiecollege. 
Het politiecollege ging akkoord met de aankoop via PZ Antwerpen tijdens de vergadering van 6 oktober 2023. 

Financiële impact 

De normale verlening is voorzien in de begroting. De uitbreiding kan echter gefinancierd worden omdat we 
jaarlijks een budget vrij houden om in te stappen in interessante IT-projecten en nieuwigheden. Dit zou een 
zeer nuttige besteding zijn van dit budget en zo kunnen we dus de meerwaarde van de uitgebreide licentie 
realiseren, zonder meerkost op de begroting. 

Advies ADV/2023/069 van Ann Steenackers van 5 oktober 2023:Gunstig 

Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

tussenkomst 

De korpschef licht toe.  De UFED-licentie stopt dit jaar.  UFED wordt gebruikt om in beslag genomen gsm's uit te 
lezen.  Laptops en gsm's met speciale codes worden door PZ Antwerpen of de federale politie uitgelezen, maar 
dit gebeurt wanneer ze tijd hebben.  Er moet dus lang gewacht worden op de resultaten en de eigenaar van het 
toestel moet ook lang wachten op het terugkrijgen van zijn toestel.  De kostprijs van de uitbreiding van de 
licentie was zeer hoog.  De mogelijkheid bestaat om via PZ Antwerpen deze licentie aan te kopen.  Deze 
aankoop zorgt er voor dat de PZ K-L-M zelf kan instaan voor het uitlezen van apparatuur en dit binnen een 
aanvaardbare termijn. 

BESLUIT 

De politieraad gaat akkoord met de aankoop van de UFED 4 PC Premium Unlitimited voor €13.500 via de 
interzonale samenwerking PZ Antwerpen -Focus. 

14. Buitengewone algemene jaarvergadering TMVS dv - 12 december 2023 Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 
twee niveaus, en latere wijzigingen, meer bepaald artikel 11 en 33, betreffende de bevoegdheden van het 
politiecollege; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentenzone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op het feit dat Politiezone K-L-M aangesloten is bij TMVS dv; 
Gelet op de beslissing van de politieraad d.d. 24 oktober 2019 waarin dhr. Luc Pauwels wordt aangesteld als lid 
van de algemene vergadering van TMVS dv; 
Gelet op de statuten van TMVS dv; 
Gelet op de oproepingsbrief voor de buitengewone algemene jaarvergadering van TMVS dv op 12 december 
2023, waarin de agenda werd meegedeeld; 
Gelet op de bepalingen van het Decreet Lokaal Bestuur; 



Het politiecollege ging akkoord in de zitting van 6 oktober 2023. 
Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

Artikel 1: De politieraad beslist goedkeuring te verlenen aan alle punten op de agenda (inclusief de 
agendapunten m.b.t. de statutenwijziging) van de buitengewone algemene vergadering TMVS dv van 12 
december 2023 en de daarbij behorende documentatie nodig voor het onderzoek van de agendapunten: 

1. Wijziging van vermogen 
2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge wijziging van vermogen 
3. Evaluatie 2023, te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie 2024 (cfr. artikel 432 Decreet over 

het Lokaal Bestuur) 
4. Begroting 2024 (cfr. artikel 432 Decreet over het Lokaal Bestuur) 
5. Statutaire benoemingen 
6. Statutenwijziging 

1. Toelichtende nota bij de statutenwijziging met artikelsgewijze bespreking 
2. Nieuwe test van de statuten 

7. Overboeking van het (oorspronkelijk) vast kapitaal (rekening 111 Onbeschikbare inbreng buiten het 
kapitaal) naar een beschikbare eigenvermogenrekening 

8. Overboeking van de in het verleden aangelegde wettelijke reserves (rekening 1311 Statutair 
onbeschikbare reserves) naar een beschikbare eigenvermogenrekening 

9. Volmachten 
10. Varia 

Artikel 2: De politieraad draagt de aangeduide vertegenwoordiger(s)/plaatsvervangend vertegenwoordiger op 
om namens het bestuur alle akten en bescheiden met betrekking tot de buitengewone algemene vergadering 
van TMVS dv vastgesteld op 12 december 2023, te onderschrijven en zijn stemgedrag af te stemmen op het in 
de beslissing van de politieraad van heden bepaalde standpunten met betrekking tot de agendapunten van 
voormelde algemene vergadering. 
Artikel 3: Een afschrift van dit besluit zal: 

• hetzij per post t.a.v. TMVS dv p.a. Farys ov, Stropstraat 1 te 9000 Gent, 

• hetzij per elektronische post, 20231212BAVTMVS@farys.be, gestuurd worden. 

15. Buitengewone algemene vergadering Haviland (woensdag 13/12/2023 - 
18.00u) 

Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 
twee niveaus, en latere wijzigingen, meer bepaald artikel 11 en 33, betreffende de bevoegdheden van het 
politiecollege; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentenzone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Overwegende dat de politiezone aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 maart 
1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 onder het 
nummer 8226 en verlengd werd op 23 oktober 2019, verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 
21 november 2019 onder het nummer 19151652; 
Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de ruimtelijke 
ordening en de economisch sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde een dienstverlenende 
vereniging is overeenkomstig artikel 398, §2, 2° van het Decreet Lokaal Bestuur; 
Overwegende dat artikel 427 van het Decreet Lokaal Bestuur bepaalt dat de wijzigingen in de statuten van de 
dienstverlenende vereniging en in de bijlagen artikelsgewijs worden aangebracht door de Algemene 

mailto:20211214BAVTMVS@farys.be


Vergadering met een drievierdemeerderheid, zowel voor het geheel van de geldig uitgebrachte stemmen, als 
voor de geldig uitgebrachte stemmen van de vertegenwoordigde gemeenten, en op voorwaarde dat de 
gewone meerderheid van het aantal deelnemende gemeenten haar instemming betuigt;  
Dat uiterlijk negentig dagen voor de Algemene Vergadering die de statutenwijzigingen moet beoordelen, een 
door de Raad van Bestuur opgesteld ontwerp aan alle deelnemers wordt voorgelegd; dat de beslissingen 
daarover van hun raden die de oorspronkelijke statuten hebben goedgekeurd, het mandaat van de respectieve 
vertegenwoordigers op de Algemene Vergadering bepalen en bij het verslag worden gevoegd; 
Dat de deelnemers die nalaten binnen de gestelde termijn een beslissing te nemen en voor te leggen, worden 
geacht zich te onthouden; dat de onthouding het mandaat van hun vertegenwoordiger op de Algemene 
Vergadering bepaalt; 
Overwegende dat de Raad van Bestuur van Haviland op 19 juni 2023 overeenkomstig artikel 427 van het 
Decreet Lokaal Bestuur een ontwerp van statutenwijziging heeft goedgekeurd; 
Gelet op de brief van 22 augustus 2023 waarbij Haviland de deelnemers in kennis stelt  van het voorstel van 
statutenwijzigingen; 
Gelet op de agenda van de Buitengewone Algemene Vergadering van Haviland Intercommunale die zal 
gehouden worden op 13 december 2023 en ondermeer volgend agendapunt omvat: 
               Voorstel statutenwijzigingen: goedkeuring 
Gelet op de beslissing van de politieraad van 28 februari 2019 waarbij de effectief en 
plaatsvervangend vertegenwoordiger werd aangeduid; 

Feiten, context en argumentatie 

Het politiecollege heeft in zitting van 8 september 2023 kennis genomen van de uitnodiging en de agenda. 
Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

Artikel 1 
Het voorstel van statutenwijziging van Haviland zoals werd aangenomen door de Raad van Bestuur op 19 juni 
2023 wordt goedgekeurd. 
Artikel 2 
De vertegenwoordiger van de politiezone is gemandateerd om de statutenwijzigingen op de Buitengewone 
Algemene Vergadering van Haviland Intercommunale van 13 december 2023 goed te keuren. 
Artikel 3 
Het college wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

16. Trimestrieel overzicht PZ K-L-M april tot juni 2023 Ter kennis genomen 

tussenkomst 

Raadslid S. Becq wenst te weten of er ook geregistreerd wordt waar verkeersongevallen gebeuren.  De 
korpschef verduidelijkt dat de locaties gekend zijn.  De coördinator verkeer zal o.b.v. alle gegevens bekijken of 
er structureel iets aangepast moet worden. 
Raadslid D. Tierens vraagt of er geregistreerd wordt waar het gros van de snelheidsovertredingen gebeurt.  Dat 
wordt inderdaad geregistreerd, antwoordt de korpschef.  De resultaten worden bekeken tijdens de 
mobiliteitsvergaderingen.  Het is geweten dat het grootste aantal overtredingen gebeuren aan de 
Merchtemsesteenweg.  Er moet wel rekening gehouden worden met het feit dat dit een gewestweg is, 
aanpassingen aan de infrastructuur kunnen dus niet zomaar gebeuren. 
Raadslid A. Van den Broeck vraagt wat er gebeurt met snelheidsovertredingen die niet via GAS5 beboet kunnen 
worden.  De korpschef meldt dat deze door de politiezone zelf verwerkt worden.  De overtreders blijven dus 
niet ongestraft. 

BESLOTEN 

  



VARIA 

17. Varia Goedgekeurd 

tussenkomst 

Raadslid N. Sminate heeft een opvolgingsvraag.  Zij vraagt naar de stand van zaken rond de problematiek van 
boerka's in het straatbeeld.  Tijdens vorige vergadering van de politieraad was gezegd dat er intern ging 
samengezeten worden om een beleid uit te werken.  De korpschef meldt dat dit inderdaad intern besproken is 
geweest.  Betrokkene is niet meer gezien door de politie ; tijdens het verlof is dit niet meer opgevolgd 
geweest.  De controles gingen opgenomen worden in de patrouillelijst, maar in de meldingen zijn geen extra 
controles waargenomen. 
Ze wenst te weten of er bekeken is hoe dit probleem in de toekomst zal aangepakt worden.  De korpschef 
meldt dat wanneer er geen identificatie kan gebeuren op straat of ter plaatse, de persoon moet meegenomen 
worden naar het commissariaat voor verdere identificatie.  Dit is de algemene regel die door iedere politieman 
of -vrouw gekend moet zijn.  De identificatie moet gebeuren op basis van een identiteitsdocument.  Raadslid N. 
Sminate vraagt wat het gevolg is wanneer een persoon wordt meegenomen voor identificatie.  De korpschef 
beschrijft het proces: er zal een bestuurlijke vrijheidsberoving volgen met fouille om de persoon te kunnen 
identificeren.  Er wordt gevraagd of alle medewerkers op de hoogte zijn van deze procedure want een boerka is 
bij wet verboden.  Raadslid N. Sminate wenst dat er gecommuniceerd wordt naar iedereen wat er moet 
gebeuren wanneer iemand met boerka weigert zich te identificeren.  De korpschef meldt dat deze 
communicatie gebeurd is, maar hij zal dit nogmaals bekijken.  Hij is duidelijk: de algemene procedure die 
iedereen leert tijdens de basisopleiding, moet door iedereen gekend zijn, dit is de administratieve 
vrijheidsberoving.   
De voorzitter vraagt of de persoon, wanneer de identificatie gebeurd is, opnieuw mag vertrekken met 
boerka.  De korpschef vult aan dat bij een overtreding een GAS-PV moet worden opgemaakt, wanneer de 
persoon opnieuw vertrekt met de boerka, zou een nieuw PV moeten opgemaakt worden.  We hebben op dat 
moment bijgevolg te maken met een recidive.   
Raadslid G. Verhulst meldt dat er hangjongeren gesignaleerd zijn in Londerzeel Sint-Jozef.  Deze zorgen voor 
overlast.  De vraag is gesteld of er een mobiele camera op de hotspot kan gehangen worden.  Burgemeester C. 
Moons antwoordt dat dit een vraag is voor het gemeentebestuur.  Zij geeft nog mee dat de vraag bekeken 
is.  De reglementering moet aangepast worden zodat de beelden achteraf kunnen gebruikt worden.  Zodra het 
reglement op punt staat, zal de camera geplaatst worden.  Er is reeds een gesprek geweest met de ouders van 
de jongeren, maar dit alles vergt tijd. 
Raadslid G. Verhulst seint dat er ook veel klachten zijn rond sluipverkeer in Malderendorp.  Burgemeester C. 
Moons meldt dat de bevoegde schepen reeds in overleg is met de gemeentebesturen van Buggenhout en 
Puurs.  Er wordt nagedacht over het plaatsen van zones 30, de politie zal dan moeten zorgen voor handhaving 
ervan.  Het is vooral zwaar verkeer dat door de dorpskern rijdt ; mensen vragen hiervoor vooral toezicht.  De 
korpschef zegt dat bekeken wordt met de coördinator verkeer en wijkwerking om zoveel mogelijk toezicht te 
houden.  Als een gemeente maatregelen neemt, zal de politie maximaal proberen te handhaven. 
 

Namens de politieraad, 
 

De secretaris, 
 
 
Vanessa Van Dessel 

De voorzitter, 
 
 
Renaat Huysmans 

 


